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Të Dhëna Bazë mbi Programin  

 
Të 

Programi AD141                 Përgjithsh 
me 

2020       2021       2022       2023       2024       2025       2026     
2027 

 

 
Të dhënat e programit/ 

Vitet 

 Numri i kontrolleve dhe 
monitorimeve të fondit pyjor 
kullosor 

 
250 

 
300 

 
336 

 
336 

 
336 

 
336 

 
340 

 
350 

 

 Sipërfaqe totale zone urbane 
(ha) 3,788 3,788 3,788 3,788 3,788 3,788 3,788 

3,78 
8 

 

 Sipërfaqe në ha pyjore me Plan 
menaxhimi 

10,15 
4 0 

39,50 
0 6,795 

30,65 
4 

19,77 
0 

25,77 
0 

27,0 
00 

 

 Sipërfaqe totale e fondit pyjor 
dhe kullosor në ha 

48,65 
6 

48,65 
6 

48,65 
6 

30,65 
4 

30,65 
4 

30,65 
4 

30,65 
4 

30,6 
54 

 

 Siperfaqe e fondit kullosor ne 
ha 

10,80 
7 

10,80 
7 

10,80 
7 4,712 4,712 4,712 4,712 

4,71 
2 

 

 Shpenzime per Pastrim dhe 
sistemim kullote (lek) 

    580 571 531 500  

 Shpenzime per rehabilitim 
siperfaqe kullosore 

    0 453 457 500  

 Shpenzime ne permiresim te 
fondit pyjor. 

   1,478 1,702 1,719 1,736 
1,80 

0 
 

 Numri I Kamera termale te blera    0 4 4 0 0  

 Siperfaqe kullote e pastruar ne 
ha 

5 5 5 5 10 10 10 10  

 Siperfaqe kullote e rehabilituar 
ne ha 5 5 5 5 10 10 10 10  

 Siperfaqe Pyjore e rehabilituar 
ne ha 

    3,800 3,850 3,850 
4,00 

0 
 

 Buxheti i shpenzuar  për 
rikonstruksion rrugë urbane në 
vite në mijë /lekë 

 77,10 
6 

128,2 
69 

112,8 
79 

130,9 
69 

114,7 
17 

107,2 
21 

136,3 
34 

155, 
208 

 

 Rruge urbane ; m2 Sipërfaqe 
rruge e rikualifikuar/asfaltuar ( 
Produkti ne m2) 

 24,14 
2 

24,88 
2 

21,89 
7 

25,40 
8 

15,19 
0 

 
3,850 

 
6,790 

18,4 
04 

 

 Rruge urbane dhe blloqe banimi 
; m2 Sipërfaqe rruge e 
rikualifikuar/asfaltuar ( Produkti 
ne m2) 

  
28,39 

9 

 
32,85 

7 

 
23,35 

8 

 
27,41 

0 

 
22,25 

2 

 
12,54 

0 

 
26,44 

5 

 
30,1 
06 

 

 Rruge urbane dhe Blloqe 
banimi  : m2 Sipërfaqe rruge e 
ndriçuar 

 12,70 
9 

32,85 
7 

23,35 
8 

27,41 
0 

22,25 
2 

12,54 
0 

26,44 
5 

30,1 
06 

 

 Rruge urbane dhe blloqe banimi 
: metër linear Kanalizime K.U.B 
të  rikonstruktuar/ndërtuar 

  
3,738 

 
5,021 

 
3,569 

 
4,188 

 
3,400 

 
1,465 

 
2,560 

3,12 
5 

 

 Rruge urbane dhe blloqe banimi 
: metër linear Kanalizime 
K.U.Z.të rikonstruktuar/ndërtuar 

  
1,373 

 
4,173 

 
2,967 

 
3,481 

 
2,826 

 
1,360 

 
2,560 

3,12 
5 

 

 Rruge urbane dhe blloqe 
banimi: nr Banorë përfitues 

 2,513 2,238 1,591 1,867 2,311 1,910 2,700 
2,76 

0 
 

 Buxheti i shpenzuar  për 
rikualifikim urban blloqe banimi 
në vite në mijë /lekë 

 20,83 
7 

41,10 
8 

 
7,533 

10,32 
4 

36,41 
1 

60,22 
1 

60,33 
4 

60,3 
34 

 

 Buxheti i shpenzuar  për 
rikonstruksion rruge rurale në 
vite në mijë /lekë 

 122,5 
06 

175,4 
89 

109,0 
92 

78,57 
3 

69,20 
4 

71,48 
1 

83,63 
8 

90,8 
89 

 

 m2 Sipërfaqe rruge e 
rikualifikuar/asfaltuar 

 32,35 
3 

44,20 
8 

27,48 
2 

19,79 
4 

17,43 
4 

18,00 
7 

21,07 
0 

22,8 
96 

 

 
 
 



 

 

 Rruge rurale : metër linear 
Kanalizime K.U.B të 
rikonstruktuara/ndërtuara 

  
1,233 

 
2,804 

 
1,743 

 
1,255 

 
1,106 

 
1,142 

 
1,336 

1,45 
2 

 

 Rruge rurale : nr. Banorë 
përfitues 

 4,000 5,094 3,167 2,281 2,009 2,075 2,428 
2,63 

8 
 

 Aktivitete ne kuader te 
promovimit dhe Mbrojtjes se 
Mjedisit ne bashkepunim.( 
numer) 

  
4 

 
5 

 
5 

 
5 

 
6 

 
10 

 
12 

 
14 

 

 Sherbimi I stafit per Q2, 
promovimi I mbrojtjes se 
mjedisit/ nr 

    
3 

 
3 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 

 Plane / programe qe synojne 
permiresimin e vazhdueshem te 
mjedis ne numer 

  
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
13 

 
3 

 
5 

 
6 

 

 Numri total I PDV sipas PPV  60 60 60 60 60 60 60 60  

 Plani detajuar për njësi të 
ndryshme (PDV) 

 7 9 9 12 12 14 16 18  

 Numri i lejeve te miratuara ne 
numer ne vit 

 37 50 55 56 65 70 75 75  

 Taksa e ndikimit ne 
infrastrukture ne mije leke 

69,67 
3 

65,68 
7 

121,0 
44 

53,79 
9 

136,8 
92 

135,8 
92 

137,2 
51 

138, 
623 

 

 Te ardhurat totale te bashkise 
ne mije leke 

659,0 
84 

738,1 
01 

856,3 
46 

888,3 
05 

872,6 
65 

872,6 
65 

881,3 
92 

890, 
206 

 

 Numri i pronave të Bashkisë 
Shkoder të aplikuara per 
rregjistrim në ASHK ( numër 
progresiv) 

 
81 

 
155 

 
155 

 
158 

 
275 

 
316 

 
536 

 
776 

 

 Numri gjithsej  i pronave të 
transferuara në pronësi të 
Bashkisë Shkodër sipas VKM ( 
numër progresiv) 

 
459 

 
459 

 
459 

 
462 

 
776 

 
670 

 
890 

 
1,13 

0 

 

 Ndërtesa 
149 149 149 151 166 250 350 450  

 Infrastrukture vendore 104 104 104 105 404 206 326 466  

 Të tjera 206 206 206 206 206 214 214 214  

 Numri i pronave të Bashkisë 
Shkodër të  rregjistruara në 
ASHK ( numër vjetor) 

 
1 

 
74 

 
155 

 
3 

 
117 

 
150 

 
150 

 
150 

 

 Numri i pronave të përfituara 
nga shpronësime me VKM etj 

 

30 
 

1 
 

1 
 

14 
 

20 
 

50 
 

70 
 

90 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


